
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 85.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 4.10.2017

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Aleš Karásek,  Mgr.  Michal  Klaška,  J i ř í  Kopeček,  Ing.  Miroslav Staněk, 

Mgr. Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 85. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 16:00 hodin a přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 85.  zasedání  Rady města

Předkládá: starostka

2.

Žádost o souhlas (SUDOP)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

3.

Revokace čísla  smlouvy -  E.ON

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Nájemní smlouva -  volby prezidenta 2018 -  MU

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

5.

Smlouva o výpůjčce prostor pro konání voleb -  MŠ Zahrádka

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

6.

Nákup pozemku parc.  č . 2326/12

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

7.

Nájemní smlouva -  volby prezidenta 2018 -  Orel

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

8. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování  právních s lužeb,  ev.  č . 26/2014 

(Mgr. Štrai tová)

Stránka 1 z 13



Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

9.

Veře jnoprávní  smlouva o poskytnut í  dotace z rozpočtu města v roce 2017 

(sociální  s lužby)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

10.

Žádost o souhlas pro změnu stavby před dokončením

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

11.

Smlouva o výpůjčce -  volby prezidenta 2018 -  SK Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

12.

Plán z imní údržby místních komunikací  ve městě Šlapanice 2017-2018

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

13.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zaj ištění  následné péče prvku ÚSES v loka l i tě 

Puštor -  Z lámaniny

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

14.

Komise pro otevírání obálek a hodnotící komise "Pro jekt  budovy v ul ic i  

Čechova Šlapanice"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

15.

Vyřazení majetku

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

16.

Žádost o souhlas s plynovou přípo jkou

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

17.

Veře jná zakázka „Rekonstrukce chodníků na u l .  Suši lova a Studýnky“

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

Přizváni :

18.

Pořízení koncepce prostorového řešení  dopravního terminálu Šlapanice -  

Riegrova ul ice

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

19.

Založení bankovního účtu pro městkou společnost  Správa nemovitost i  

města Šlapanice,  s . r .o.

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

20.

Výběr dodavatele "Pro jekt  budovy v městském parku Šlapanice"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

21.

Stránka 2 z 13



Zadávací  dokumentace na podl imitní  veřejnou zakázku „Dodávka vozidla 

komunální  údržby do 7,5 t  s příslušenstvím“

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

22.

Výpověď poj istné smlouvy č. 15932709 ČSOB Poj išťovna

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

23.

Dodatek č. 5 poj istné smlouvy č. 8032145911

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

24.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

25.
Činnost komisí

Předkládá: starostka

26.
Různé

Předkládá: starostka

27.
Závěr

Předkládá: starostka

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/85/RM/2017 Žádost o souhlas (SUDOP)

SUDOP BRNO, spol.s r. o. se sídlem Kounicova 26, 611 36 Brno, IČO 44960417, žádá o souhlas 

města Šlapanice se stavebním záměrem - stavba o názvu "Šlapanice, Brněnská Pole, 

přeložení vysokého napětí - dále VN a distribuční soustavy nízkého napětí, dále DSNN, 

SŽDC". Vyjádření bude sloužit pro účely vydání stavebního povolení. Žádost navazuje na 

plánovanou stavbu "Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina - Blažovice". Město Šlapanice 

se vyjadřuje jako vlastník dotčených pozemků - p. č. 2803/41, p. č. 2804/152 a p. č. 1475/5 v k. ú. 

Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů občanů města.

OÚRSM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem "Šlapanice, Brněnská Pole, přeložení VN a DSNN, 

SŽDC" v návaznosti na plánovanou stavbu - Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina - 

Blažovice", společnosti SUDOP BRNO, spol.s r.o. se sídlem Kounicova 26, 611 36 Brno, IČO 

44960417.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/85/RM/2017 Revokace čísla smlouvy - E.ON

Ing. Miroslav Staněk ohlásil střet zájmů.

Stránka 3 z 13



Rada města Šlapanice na  83. schůzi konané dne 06.09.2017 svým usnesením schválila Smlouvu 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s evidenčním číslem 0038/2017 se 

společností E.ON Česká republika, s.r.o., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice, IČO 25733591, zastupující společnost E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 

2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 2805400. Přiřazené evidenční číslo však bylo chybné.

OÚRSM předkládá RM k revokaci evidenční číslo této smlouvy, kdy původní evidenční číslo 

0038/2017, KS-ČJ/28027-17/HAM bude změněno na evidenční číslo 0237/2017, KS-ČJ/147369-

17/HAM.

OÚRSM navrhuje RM předloženou žádost o revokaci čísla smlouvy schválit.

I. Rada města revokuje

evidenční číslo 0038/2017 schválené Smlouvy o smlouvě budoucí  o zřízení věcného 

břemene - služebnosti  se společností E.ON Česká republika, s.r.o., se sídlem F.A.Gerstnera 

2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 25733591, zastupující společnost E.ON Distribuce, 

a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 2805400.

II. Rada města schvaluje

přiřazení nového evidenčního čísla - 0237/2017 pro schválenou Smlouvu o smlouvě budoucí 

 o zřízení věcného břemene - služebnosti  se společností E.ON Česká republika, s.r.o., se 

sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 25733591, zastupující 

společnost E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, 

IČO 2805400.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/85/RM/2017 Nájemní smlouva - volby prezidenta 2018 - MU

Masarykova univerzita se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno-město, IČO 00216224 je 

vlastníkem nemovité věci - budovy č. p. 465 na ulici Nádražní 58 ve Šlapanicích, parc. č. 1789/1, 

zapsané na LV č. 2797, evidovaném u  KÚ pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

venkov.

OÚRSM předkládá RM nájemní smlouvu na pronájem části nemovité věci - prostoru v budově č. 

p. 465, na ulici Nádražní 58 ve Šlapanicích, za účelem zřízení volební místnosti pro volby 

prezidenta ČR.

I. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu ev. č. 0258/2017  se společností Masarykova univerzita, se sídlem 

Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno-město, IČO 00216224,  na nájem nebytových prostor 

v budově na ulici Nádražní 58 ve Šlapanicích, za účelem zřízení volební místnosti pro volby 

prezidenta ČR. 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/85/RM/2017 Smlouva o výpůjčce prostor pro konání voleb - MŠ Zahrádka

Stránka 4 z 13



Mateřská škola jako půjčitel užívá nemovitost č. p. 1444/8 (objekt občanské vybavenosti) na ulici 

Havlíčkova 1444/8 ve Šlapanicích, situované na pozemku p. č. 1378/5 v k. ú. Šlapanice u Brna, 

zapsané na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno 

venkov.

OÚRSM předkládá RM Smlouvu o výpůjčce prostor, ev. č. 0256/2017 za účelem zřízení volební 

místnosti pro volby prezidenta ČR.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o výpůjčce prostor pro konání voleb, ev. č. 0256/2017  s Mateřskou školou 

Zahrádka, Šlapanice, Brno - venkov, příspěvková organizace, Havlíčkova ul. 1444/8, 664 51 

Šlapanice, IČO 75023954,  za účelem zřízení volební místnosti pro volby prezidenta ČR.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/85/RM/2017 Nákup pozemku parc. č. 2326/12

Město Šlapanice má zájem o koupi pozemku parc. č. 2326/12, ostatní plocha, o výměře 58 m2, 

jehož vlastníkem je ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ . Pozemek je  zapsaný  u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov,  se sídlem 

v Brně, Úzká 471/6, 656 77 Brno, na LV 1963. Kupní cena za předmětnou nemovitost je sjednána 

dohodou ve výši 15.000 Kč. 

Město Šlapanice má zájem o výše uvedený pozemek, protože hodlá řešit dopravní obslužnost v 

této lokalitě mimo jiné i úpravou a případným rozšířením vozovky v ulici Wurmova. 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

koupi pozemku parc. č. 2326/12, ostatní plocha, o výměře 58 m2, jehož vlastníkem je ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Kupní cena za předmětnou nemovitost je 

sjednána dohodou ve výši 15.000 Kč. 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/85/RM/2017 Nájemní smlouva - volby prezidenta 2018 - Orel

Spolek Orel jednota Šlapanice je vlastníkem nemovité věci - budovy č. p. 223 na Masarykově 

náměstí 2, parc.č. 237,  k. ú. Šlapanice u Brna, zapsané na LV 2951 u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov.

OÚRSM předkládá RM nájemní smlouvu na pronájem části nemovité věci - prostoru v budově č. 

p. 223, Masarykovo náměstí 2 ve Šlapanicích, o výměře 180 m2, za účelem zřízení volební 

místnosti pro volby prezidenta ČR.

I. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu ev. č. 0257/2017  se spolkem Orel jednota Šlapanice,  Masarykovo náměstí 

223/2, 664 51 Šlapanice, IČO 65265726, na nájem nebytových prostor v budově na 

Stránka 5 z 13



Masarykově náměstí 223/2 ve Šlapanicích, za účelem zřízení volební místnosti pro volby 

prezidenta ČR.  

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/85/RM/2017 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování právních služeb, ev. č. 26/2014 (Mgr. 

Štraitová)

Město Šlapanice uzavřelo 11. prosince 2014 Smlouvu o poskytování právních služeb s Mgr. 

Marcelou Štraitovou. Sociální odbor předkládá dodatek č. 3 k výše uvedené smlouvě, který tuto 

smlouvu doplňuje o zastupování Města Šlapanice (orgánu sociálně-právní ochrany dětí) jako 

opatrovníka nezletilých dětí ░░░░ ░░░░ ░░░░ ve všech věcech souvisejících s opatrovnickým 

řízením těchto nezletilých dětí.

I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování právních služeb, ev. č. 26/2014, mezi 

městem Šlapanice a Mgr. Marcelou Štraitovou, Bubeníčkova 502/42, 615 00 Brno, IČO 

71468846, ev. č. ČAK 12002.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/85/RM/2017 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2017 

(sociální služby)

Diecézní charita Brno poskytuje prostřednictvím své organizační složky – Oblastní charita Rajhrad - 

odlehčovací služby v hospici sv. Josefa v Rajhradě. Organizace požádala o příspěvek na činnost 

této sociální služby, která byla poskytnuta občanům města Šlapanice. Spolufinancování sociálních 

služeb se řídí Pravidly řízení o stanovení a přiznání finanční podpory JMK pro rok 2017, její výše 

vychází z výpočtu dle údajů za rok 2016.

RM je předložena ke schválení veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Diecézní charitě Brno, 

Třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, IČO 44990260, v částce 7.304 Kč.

I. Rada města schvaluje

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace, ev. č. 0263/2017 mezi městem Šlapanice 

a Diecézní charitou Brno, Třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, IČO 44990260.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/85/RM/2017 Žádost o souhlas pro změnu stavby před dokončením

Pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , žádá o souhlas města Šlapanice pro 

změnu stavby před dokončením, stavební úpravy RD ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ve Šlapanicích, na 

pozemku p. č. 878 a p. č. 879/ v k. ú. Šlapanice u Brna. Pozemky jsou ve vlastnictví žadatele, 

území se nenachází v památkové rezervaci, památkové zóně, v záplavovém území apod. Stavební 

záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací. Na stavbu je vydáno pravomocné 

Stránka 6 z 13



stavební povolení. Jedná se o přístavbu a stavební úpravy RD, který je jednopodlažní s 

nevyužívaným podkrovím, o jedné bytové jednotce velikosti 3+KK. Změnou dojde k zobytnění 

podkroví a změně bytové jednotky na velikost 4+KK. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník 

sousedního pozemku p. č. 899/1 v k. ú. Šlapanice u Brna (ul.Komenského) a jako ochránce zájmů 

občanů města.

OÚRSM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

se změnou stavby před dokončením - přístavba ke stávajícímu RD ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

ve Šlapanicích, na pozemku p. č. 878 a p. č. 879/1 v k. ú. Šlapanice u Brna, ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/85/RM/2017 Smlouva o výpůjčce - volby prezidenta 2018 - SK Šlapanice

SK Šlapanice, z.s., sídlo Smetanova ul. 1874/3, 664 51 Šlapanice, IČO 49458256 je vlastníkem 

nemovité věci - objektu parc.č. 2615/6, jehož součástí je budova č. pop. 1874, objekt občanské 

vybavenosti, v němž se nachází nebytové prostory, vše v k.ú. Šlapanice u Brna. Nemovitost je 

zapsaná v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 

Brno – venkov, LV 4186.

OÚRSM předkládá RM smlouvu o výpůjčce části nemovité věci - prostoru v budově č. 

p. 1874/3, Smetanova ul. Šlapanice, za účelem zřízení volební místnosti pro volby prezidenta ČR.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o výpůjčce ev. č. 0260/2017  s SK Šlapanice, se sídlem Smetanova ul. 1874/3, 664 

51 Šlapanice, IČO 49458256  za účelem zřízení volební místnosti pro volby prezidenta ČR.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/85/RM/2017 Plán zimní údržby místních komunikací ve městě Šlapanice 2017-2018

Na základě vyhodnocení Plánu zimní údržby místních komunikací ve městě Šlapanice pro zimní 

období 2016-2017, byla OÚRSM zpracována aktualizovaná verze tohoto plánu na období 2017-

2018. Aktualizovány byly: kontaktní údaje kompetentních pracovníků rozhodujících o zahájení prací 

zimní údržby, přílohy č. 2 a 3, přidány komunikace Hrubínova a Hrabalova a nádoby na posyp.

OÚRSM doporučuje RM přijmout toto usnesení.

I. Rada města schvaluje

Plán zimní údržby místních komunikací ve městě Šlapanice pro zimní období 2017-2018 

včetně příloh 1 až 4.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 7 z 13



13. 12/85/RM/2017 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění následné péče prvku ÚSES v lokalitě 

Puštor - Zlámaniny

Město má uzavřenou Smlouvu o zajištění následné péče prvku ÚSES v lokalitě Puštor - Zlámaniny 

s firmou KAVYL, spol. s r. o., aby byly zajištěny v plném rozsahu podmínky dotace Operačního 

programu Životní prostředí, s jejíž pomocí město prvek realizovalo v roce 2015. Město je zavázáno 

k udržitelnosti do roku 2025.

Smlouva o následné péči počítá kromě jiných prací také s určitým ročním úhynem dřevin a též s 

náhradou těchto dřevin v rozsahu původního schváleného projektu na OPŽP.

Při inventarizaci dřevin v terénu zhotovitelem však byly zjištěny nad rámec smlouvy suché dřeviny, 

které je potřeba nahradit. Tento nesoulad řeší Dodatek č. 1, který je předkládán radě města ke 

schválení.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění následné péče prvku ÚSES v lokalitě Puštor - Zlámaniny, 

ze dne 31.07.2017, ev. č. 0205/2017 se zhotovitelem KAVYL, spol. s r. o., se sídlem Mohelno 

563, 675 75 Mohelno, IČO 49975358.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/85/RM/2017 Komise pro otevírání obálek a hodnotící komise "Projekt budovy v ulici 

Čechova Šlapanice"

Město Šlapanice vyhlásilo výběrové řízení na dodavatele projekčních prací na akci "Projekt budovy 

v ulici Čechova Šlapanice". Pro vyhodnocení soutěžních návrhů uchazečů je nutno jmenovat 

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek.

I. Rada města jmenuje

hodnotící komisi pro otevírání obálek nabídek akce "Projekt budovy v ulicic Čechova 

Šlapanice" ve složení Mgr. Michaela Trněná, Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Markéta Konstantová, 

náhradníky komise Mgr. Vlastimila Dvořáka, Ing. Evu Merclovou, Ing. Dušana Postráneckého.

II. Rada města jmenuje

hodnotící komisi pro vyhodnocení nabídek akce "Projekt budovy v ulici Čechova 

Šlapanice" ve složení Ing. arch. Stašek Žerava, Ing. arch. Pavel Grasse, Ing. arch. Jiří Vokřál, 

Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Hana Strnadová, Ing. Jaroslav Leplt.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/85/RM/2017 Vyřazení majetku

• Členové komise se seznámili s návrhy na vyřazení majetku v celkové hodnotě 

1.289.255,14 Kč (viz příloha). Jedná se o majetek, který je starý a dle posudků odborných 

firem nefunkční a nevyhovující potřebám města Šlapanice. Doporučujeme vyřazení tohoto 

majetku fyzickou likvidací.

Stránka 8 z 13



• Komisi byly předloženy návrhy na vyřazení nepotřebných razítek. Jedná se převážně o 

zastaralá a nepotřebná razítka z důvodu pozbytí jejich platnosti nebo opotřebování. ŠaLK 

doporučuje vyřadit razítka a zajistit jejich fyzickou likvidaci takovým způsobem, aby nemohlo 

být žádné razítko rekonstruováno a použito. Toto bude potvrzeno protokolem o likvidaci.

• Dále byl komisi předán návrh na vyřazení tabulek s číslem orientačním a evidenčním, které 

byly pořízeny cca v roce 1995 a jsou zastaralé nebo poškozené a pro potřeby města i občanů 

neupotřebitelné. Jedná se celkem o 69ks tabulek. Doporučujeme jejich likvidaci.

I. Rada města schvaluje

v souladu s návrhem škodní a likvidační komise vyřazení majetku uvedeného v příloze 

v celkové hodnotě 1.289.255,14 Kč (pořizovací cena) z důvodu neupotřebitelnosti, vyřazení 

neupotřebitelných razítek a likvidaci tabulek s orientačními a evidenčními čísly (podle příloh).

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/85/RM/2017 Žádost o souhlas s plynovou přípojkou

Miroslav Malý, projekce, IČO 40384144, se sídlem Azurová 31, 621 00 Brno, žádá o souhlas města 

Šlapanice se stavebním záměrem - zbudování  plynové přípojky pro Tenisový klub  Šlapanice, z.s., 

se sídlem Jana Dvořáka 1843/120, Šlapanice. Část plynové přípojky, cca 4 m, bude uložena v 

asfaltové vozovce bezvýkopovým způsobem a to na  na p. č. 2216/12, ul. Jana Dvořáka. Město 

Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník dotčeného pozemku - p. č. 2216/12 v k. ú. Šlapanice a jako 

ochránce zájmů občanů města.

OÚRSM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města odkládá

rozhodnutí do doby, než žadatel předloží smluvní ujednání připojení plynové přípojky.

II. Rada města ukládá

1. Odboru investic a správy majetku

1.1.vyzvat žadatele k předložení souhlasu o připojení plynové přípojky.

Termín: 13.10.2017

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/85/RM/2017 Veřejná zakázka „Rekonstrukce chodníků na ul. Sušilova a Studýnky“

Město má naplánovánu rekonstrukci chodníků na ul. Sušilova – levá strana a ul. Studýnky 

(Bedřichovice). Ke schválení je předložena zadávací dokumentace v režimu VZMR 2. kategorie na 

stavební práce. Předpokládaná cena je 1,9 mil. včetně DPH.

I. Rada města schvaluje

Zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku v režimu VZMR 2. kategorie na stavební práce 

na akci  „Rekonstrukce chodníků na ul. Sušilova a Studýnky“.

Stránka 9 z 13



II. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Mgr. Michal Klaška, Ing. Jaroslav 

Leplt, Mgr. Vlastimil Dvořák a náhradníky komise Ing. Markéta Konstantová, Ing. 

Dušan Podstránecký, Jiří Zvešper.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/85/RM/2017 Pořízení koncepce prostorového řešení dopravního terminálu Šlapanice - 

Riegrova ulice

Radě města je ke schválení předkládán záměr na zpracování koncepce dopravního terminálu 

Šlapanice, ulice Riegrova.

 V souvislosti s nevyhovujícím umístěním autobusových zastávek IDS JMK navazujících na 

konečnou trolejbusu 31 (Kalvodova ulice) umístěných na ulici Brněnská a Nádražní, dále 

s ohledem na chybějící možnosti parkování ve stávajícím umístění dopravního uzlu a v návaznosti 

na Studii koncepce silniční dopravy, (UAD, 2012) je vhodné prověřit umístění dopravního terminálu 

v ulici Riegrově.

Město obdrželo nabídku společnosti GGG,  U pivovaru 3, 779 00 Olomouc, IČO 18065104 na 

zpracování koncepce dopravního terminálu, jedná se o VZMR I. kategorie.

I. Rada města schvaluje

Záměr zpracování koncepce dopravního terminálu Šlapanice, ulice Riegrova.

II. Rada města schvaluje

Nabídku společnosti GGG,  U pivovaru 3, 779 00 Olomouc, IČO 18065104 na zpracování 

koncepce dopravního terminálu v rozsahu VZMR I. kategorie.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/85/RM/2017 Založení bankovního účtu pro městkou společnost Správa nemovitosti 

města Šlapanice, s.r.o.

ZM na svém 16. zasedání 01.03.2017 schválilo založení městské společnosti s ručením omezeným 

za účelem správy majetku v areálu nabytého převodem od společnosti ICEC Šlapanice s názvem 

Správa nemovistostí města Šlapanice, s.r.o.  Na svém 17. zasedání dne 29.03.2017 schválilo ZM 

Zakladatelskou listinu. Dnem 04.10.2017 byla společnost notářským zápisem založena (příloha 

Notářský zápis). Ze zakladatelské listiny vyplývá městu povinnost zřízení zvláštního bankovního 

účtu a vkladu na tento účet ve výši 20 000 Kč.

I. Rada města schvaluje

založení bankovního účtu u Komerční banky, pobočka Šlapanice pro městskou společnost 

Správa nemovitostí města Šlapanice, s.r.o.

II. Rada města schvaluje

Stránka 10 z 13



provedení vkladu ve výši 20 000Kč na zvláštní bankovní účet pro Správu nemovitostí města 

Šlapanice s.r.o., zřizený pro tuto společnost.

III. Rada města ukládá

1. odboru finančnímu

1.1. finančnímu odboru zajistit založení účtu a provedení vkladu.

Termín: 13.10.2017

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 19/85/RM/2017 Výběr dodavatele "Projekt budovy v městském parku Šlapanice"

Dne 18.09.2017 proběhlo jednání hodnotící komise na realizaci projektové dokumentace "Projekt 

budovy v městském parku Šlapanice". Komise projednala a zhodnotila tři předložené návrhy a jako 

nejvýhodnější předkládá zadavateli ke schválení návrh č. 2 od uchazeče ARCHIX s.r.o., se sídlem 

Zábrdovická 16a, 615 00 Brno, IČO 27689271.

I. Rada města bere na vědomí

protokol hodnotící komise.

II. Rada města schvaluje

vítězného uchazeče společnost ARCHIX s.r.o., se sídlem Zábrdovická 16a, 615 00 Brno, IČO 

27689271 jako zhotovitele projektové dokumentace "Projekt budovy v městském parku 

Šlapanice".

III. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo ev. č. 0276/2017 na vyhotovení projektové dokumentace "Projekt budovy v 

městském parku Šlapanice" se společností ARCHIX s.r.o., se sídlem Zábrdovická 16a, 615 

00 Brno, IČO 27689271.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. 20/85/RM/2017 Zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou zakázku „Dodávka vozidla 

komunální údržby do 7,5 t s příslušenstvím“

Město Šlapanice v rámci  zlepšení zimní údržby místních komunikací a pro rozšíření možností 

svozu odpadů má zájem pořídit nákladní vozidlo do 7,5 t s příslušenstvím zahrnujícím radlici pro 

odklízení sněhu, nástavbu sypač, nástavbu na svoz odpadů se zadním výsypem a 3 ks kontejnerů.

I. Rada města schvaluje

Zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky „Dodávka vozidla komunální údržby do 7,5 

t s příslušenstvím“.

II. Rada města schvaluje

Stránka 11 z 13



komisi pro otevírání obálek, hodnocení a posouzení nabídek ve složení: Mgr. Michal Klaška, 

Mgr. Vlastimil Dvořák, Milan Palásek a náhradníky: Mgr. Michaela Trněná, Ing. Jaroslav Leplt  

a Jiří Zvešper.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. 21/85/RM/2017 Výpověď pojistné smlouvy č. 15932709 ČSOB Pojišťovna

OÚRSM provedlo průzkum trhu v záležitosti pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 

vozidla a bylo zjištěno, že tuto pojistku lze realizovat za výhodnějších podmínek. Proto navrhujeme 

vypovědět pojistnou smlouvu č. 15932709 pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem vozidla ke konci pojistného období s pojišťovací společností ČSOB Pojišťovna, a.s.. se 

sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice.

I. Rada města schvaluje

výpověď z pojistné smloouvy č. 15932709 s pojišťovací společností ČSOB Pojišťovna, a.s.. 

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

23. 22/85/RM/2017 Dodatek č. 5 pojistné smlouvy č. 8032145911

Zastupitelstvo města na svém 19. zasedání schválilo Kupní smlouvu na koupi nemovitostí, včetně 

jejich součástí, příslušenství a vybavení z vlastnictví prodávajícího - společnosti ICEC ŠLAPANICE, 

s. r. o., se sídlem Lidická 316/28, 66451 Šlapanice, IČO 49970925 do vlastnictví kupujícího města 

Šlapanice. Pro zajištění kontinuity provozu areálu je nutné pojistit nemovitosti na nového vlastníka. 

Předkládán je Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 8032145911.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 5 pojistné smlouvy č. 8032145911 (ev. č. 0273/2007) uzavřený s ČSOB 

Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí čp. 1458, 532 18 

Pardubice-Zelené předměstí, IČO 45534306.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

24. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

25. Činnost komisí

Není nic k projednání.

26. Různé

Není nic k projednání.

27. Závěr

Stránka 12 z 13



Starostka ukončila schůzi rady města v 18 hodin. Následující schůze se uskuteční dne 18. 10. 

2017.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Markéta Grozertová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 13 z 13


		2017-10-10T13:46:53+0200
	Mgr. Michal Klaška


		2017-10-11T12:46:30+0200
	Mgr. Michaela Trněná




